
Nachtrag 1 Teil-Plan 2018
Stadt Rotenburg (Wümme)

Produktdefinition
Kurzbeschreibung
Sicherstellung der Datenverarbeitungs- und Kommunikationstechnik

Verantwortlich
Bereich01, Inga Bäsmann

Produkt/Projekt 01-111-03 Informations- und Kommunikationstechnik

Auftragsgrundlagen
Bundes-, Landes- und Ortsrecht; Beschlüsse der politischen Gremien
Erläuterungen
- Planung, Beschaffung, Einsatz, Wartung und Sicherung technikunterstützter Informationsverarbeitung

(Endgeräte/Kopiergeräte)
- Anwenderbetreuung
- Administration und Support Internetpräsentation
- Software-Lizenzen

Bereich 01 Haupt-, Schul- und Personalamt

Ergebnisplan

Ertrags- und Aufwandsarten
bisher Veränderung

+/-
neu

Finanzplan - Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten

EUR EUR EUR

bisher Veränderung
+/-

neu VE-bisher

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Ordentliche Erträge
= Summe ordentliche Erträge
Ordentliche Aufwendungen
Personalaufwendungen
Aufwendungen für Sach- und
Dienstleistungen
Abschreibungen
Transferaufwendungen
sonstige ordentliche Aufwendungen
= Summe ordentliche Aufwendungen
= ordentliches Ergebnis
= außerordentliches Ergebnis
= Jahresergebnis (Saldo aus Zeilen 21
und 24)
= Saldo aus internen
Leistungsbeziehungen
= Ergebnis unter Berücksichtigung der
internen Leistungsbeziehungen

 0,00

 193.900,00
 238.600,00

 76.000,00
 41.000,00
 12.000,00

 561.500,00
-561.500,00

 0,00
-561.500,00

 0,00

-561.500,00

 0,00

 0,00
 21.000,00

 0,00
 0,00
 0,00

 21.000,00
-21.000,00

 0,00
-21.000,00

 0,00

-21.000,00

 0,00

 193.900,00
 259.600,00

 76.000,00
 41.000,00
 12.000,00

 582.500,00
-582.500,00

 0,00
-582.500,00

 0,00

-582.500,00

 0,00

 193.900,00
 238.600,00

 41.000,00

 0,00

 0,00
 21.000,00

 0,00

 0,00

 193.900,00
 259.600,00

 41.000,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

= Summe der Einzahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit

Personalauszahlungen
Auszahlungen für Sach- und
Dienstleistungen und für geringwertige
Vermögensgegenstände
Transferauszahlungen

10

11
13

15

Laufende Verwaltungstätigkeit
Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit

12

13
15

16
18
19
20
21
24
25

28

29

VE-Veränd.
+/-

VE-neu



Nachtrag 1 Teil-Plan 2018
Stadt Rotenburg (Wümme)

Produkt/Projekt 01-111-03 Informations- und Kommunikationstechnik
Bereich 01 Haupt-, Schul- und Personalamt

Finanzplan - Zahlungsübersicht

Ein- und Auszahlungsarten
bisher Veränderung

+/-
neu VE-bisher

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Finanzplan - Planung einzelner Investitionsmaßnahmen

Investitionsmaßnahmen
bisher Veränderung

+/-
neu VE-bisher

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

 12.000,00

 485.500,00

-485.500,00

 0,00

 41.000,00
 41.000,00

-41.000,00
-526.500,00

 0,00
-526.500,00

 0,00

 21.000,00

-21.000,00

 0,00

 65.000,00
 65.000,00

-65.000,00
-86.000,00

 0,00
-86.000,00

 12.000,00

 506.500,00

-506.500,00

 0,00

 106.000,00
 106.000,00

-106.000,00
-612.500,00

 0,00
-612.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

 0,00
 0,00

sonstige haushaltswirksame
Auszahlungen
= Summe der Auszahlungen aus
laufender Verwaltungstätigkeit
Saldo aus laufender
Verwaltungstätigkeit

= Summe der Einzahlungen für
Investitionstätigkeit

Erwerb von beweglichem Sachvermögen
= Summe der Auszahlungen aus
Investitionstätigkeit
Saldo aus Investitionstätigkeit
Finanzmittel-Überschuss/-Fehlbetrag
(Summen Zeilen 18 und 32)

Saldo aus Finanzierungstätigkeit
Finanzmittelveränderung (Summe
Zeilen 33 und 36)

16

17

18

24

27
31

32
33

36
37

Investitionstätigkeit
Einzahlungen für Investitionstätigkeit

Auszahlungen für Investitionstätigkeit

Ein-, Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit

VE-Veränd.
+/-

01-111-03-001 Erwerb von Lizenzen

01-111-03-003 Gegenstände über 1.000 EUR

Saldo

-18,0

-23,0

 0,0

-65,0

 0,0

 0,0

- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

- Auszahlungen für den Erwerb von beweglichem
Sachvermögen

Summe der investiven Einzahlungen
Summe der investiven Auszahlungen

 18,0

 23,0

 0,0
 0,0

 65,0

 0,0

 0,0
 0,0

-83,0

-23,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 0,0

 83,0

 23,0

 0,0
 0,0

 0,0

 0,0

 0,0
 0,0

 0,0

 0,0

 0,0
 0,0

 0,0

 0,0

 0,0
 0,0

Einzeldarstellung von Investitionsmaßnahmen

Weitere Investitionsmaßnahmen

VE-Veränd.
+/-

VE-neu

VE-neu


